
 
 
 
______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br  

 
 

PORTARIA CRCPA Nº 021, de 14 de março de 2016. 
 
 

Institui Comissão para analisar e escolher 
1(um) trabalho vencedor no Conselho 
Regional de Contabilidade do Pará, para 
concorrer ao Trabalho Técnico do Prêmio 
Resgate da Memória Contábil nos Estados. 
 

 
  A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais; 
 
  CONSIDERANDO a criação do Prêmio Resgate da Memória Contábil nos 
Estados, instituído pelo Conselho Federal de Contabilidade por meio da Deliberação 
CFC nº 25/15, no dia 17 de abril de 2015, com o objetivo de resgatar a memória da 
contabilidade e sua evolução nas unidades da nossa Federação. 
 
  RESOLVE: 
 
  Art. 1º - Instituir a Comissão de Trabalho composta pela Contadora 
MÁRCIA ATHAYDE MOREIRA e pelos Contadores JOSÉ LUIZ NUNES FERNANDES e 
MARCO AURÉLIO LEAL ALVES DO Ó, sob a coordenação da primeira. 
 
                          Art. 2º - Os membros da Comissão poderão reunir-se em conjunto ou 
separadamente, de acordo com a convocação encaminhada pela Presidente do CRC. 
 
                           Art. 3º - A Comissão terá até o dia 31 de maio de 2016 para conclusão 
dos trabalhos, e envio à Comissão Organizadora e Julgadora (CFC). 
 
  Art. 4º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
 
 

Contadora Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos 
Presidente  

 
 
 
Cientes:  
Márcia Athayde Moreira__________________________________________________ 
José Luiz Nunes Fernandes________________________________________________ 
Marco Aurélio Leal Alves do Ó______________________________________________ 
 


